
5 

 

 

  

„INDIÁNI, TI SE MAJÍ, 

CELÝ DEN SI JENOM HRAJÍ. 

SKÁČOU HEJSA HOPSASA, 

CHYTAJÍ SE DO LASA.“ 



1 

 

 

 

1. ORGANIZACE ČINNOSTI ŠD 2 

 1.1 ROZDĚLENÍ VYCHOVATELEK A TÝDENNÍ PŘEHLED ČINNOSTÍ 
 

4 

2. CÍLE ČINNOSTI ŠD A VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ FORMY PRÁCE 5 

 2.1 CÍLE ČINNOSTÍ ŠD 5 

 2.2 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ FORMY PRÁCE ŠD 
 

6 

3. PRIORITY VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE ŠD 
 

8 

4. TEMATICKÝ PLÁN ŠD 2018/2019 9 

 ZÁŘÍ 2018 10 

 ŘÍJEN 2018 11 

 LISTOPAD 2018 12 

 PROSINEC 2018 13 

 LEDEN 2019 14 

 ÚNOR 2019 15 

 BŘEZEN 2019 16 

 DUBEN 2019 17 

 KVĚTEN 2019 18 

 ČERVEN 2019 
 

19 

5. PLÁN KONTROL 
 

20 

6. PŘÍLOHY 21 

 6.1 SEZNAM DĚTÍ A JEJICH ROZDĚLENÍ DO ODDĚLENÍ ŠD 21 

 6.2 PŘÍCHODY/ODCHODY ŽÁKŮ DO ŠD 22 

 6.3 TEMATICKÉ PLÁNY PRÁCE KROUŽKŮ ŠD 2018/2019 24 

 BAZÉN 25 

 KERAMIKA 27 

 PAMPAM 29 

 PEDIG 30 

 RUČNÍ PRÁCE 31 

 SNOEZELEN 32 

 ŠIKOVNÉ RUCE 35 

 ZDTV 37 



2 

 

 

 

 

Školní družina je součástí Základní školy speciální a Praktické školy Černovice. 

V letošním školním roce 2018/2019 umožňuje zájmové vzdělávání dětí z Přípravného stupně a  

žákům 1. a 2. stupně Základní školy speciální. Žáci navštěvující školní družinu jsou zároveň 

klienty Domova Kopretina Černovice v týdenním či celoročním pobytu, v jehož prostorách je 

školní družina umístěna. 

 Činnost školní družiny vychází ze školského zákona č. 561/2004 Sb., realizována je 

prostřednictvím vyhlášky MŠMT ČR č. 279/2012 Sb. měnící vyhlášku č. 74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání. Dále je činnost školní družiny uskutečňována dle vyhlášky č. 147/2011 

Sb. o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a 

studentů mimořádně nadaných. Podmínky pro hygienické a bezpečné působení školní družiny 

upravuje vyhláška MZ č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz 

zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání mladistvých. 

 Školní družina tvoří ve dnech školního vyučování mezistupeň mezi výukou ve škole a 

výchovou v rodině, v našem případě výchovnou prací zaměstnanců jednotlivých oddělení 

Domova Kopretina. Posláním školní družiny není pokračování školního vyučování, ale má svá 

specifika, která jsou dána požadavky pedagogiky volného času. Jejím hlavním úkolem je 

především zabezpečení zájmové činnosti, odpočinku a rekreace žáků.  

 Provoz školní družiny ve dnech školního vyučování je od pondělí do čtvrtka v čase 1245 

až 1515 a v pátek od 12.45 do 15.15. Výchovně-vzdělávací práce probíhá dle ŠVP pro školní 

družinu ZŠ speciální a PrŠ Černovice s mottem: „Ruku v ruce s kamarády poznáváme svět“. 

V letošním školním roce 2018/2019 je do školní družiny zapsáno 28 žáků. Denní průměrná 

denní návštěvnost školní družiny je 19 žáků. 

 Výchovně-vzdělávací činnost zajišťují 3 vychovatelky a 7 asistentek pedagoga 

s předepsanou pedagogickou a odbornou způsobilostí s ohledem na druh postižení.  Pedagogičtí 

pracovníci jsou iniciátory a průvodci žáka při volnočasových činnostech, které přímo nebo 

nepřímo řídí, navozují, motivují, umožňují a následně je hodnotí s ohledem na individuální 

schopnosti a dovednosti jednotlivého žáka. Hlavním úkolem je probuzovat v žácích aktivní 

zájem o okolí, sociální kontakty, komunikaci, chuť dívat se kolem sebe a podněty vnímat.  

Podněcují a rozvíjejí přirozenou zvídavost, chuť objevovat a současně tyto projevy přiměřeně 

oceňují a chválí. Pracují v souladu s pedagogickými, speciálně pedagogickými a metodickými 



3 

 

zásadami výchovně-vzdělávací činnosti ve školní družině.  Spolupracují s třídními učiteli, 

zaměstnanci Domova Kopretina a s rodiči dětí.  

 Žáci jsou rozděleni do tří oddělení: 1. a 2. oddělení poskytuje pravidelnou činnost ŠD, 

3. oddělení umožňuje žákům navštěvovat zájmové kroužky. Činnosti jednotlivých oddělení a 

jejich časová organizace se řídí požadavky psychohygieny s přihlédnutím a respektováním typu 

a stupně postižení žáků. Usilujeme o to, aby tyto činnosti podporovaly zdravý tělesný, duševní 

a sociální vývoj žáka.  

 Školní družina využívá pro svou činnost vlastní třídu a hernu. Prostory třídy jsou 

vybaveny odpovídajícím nábytkem – malé lavice, velké stoly, židle, skříňky na hračky, stolní 

hry, stavebnice, knihy, časopisy, didaktické pomůcky a výtvarné materiály. Část herny je 

vyhrazena hraní na podlaze – pokryta kobercem, dále je vybavena relaxačními vaky, gymbally, 

poduškou „MAZLÍČEK“, rádiem a televizí (DVD přehrávač, videorekordér, …). Součástí herny 

je rohová police určena pro ukládání desek VOKSu, které žáci využívají k alternativnímu 

způsobu komunikace. Využívané jsou rovněž prostory pro osobní hygienu – WC a koupelna se 

sprchovým koutem. Rovněž využívá ke své činnosti pracovnu s PC, kuchyňku, cvičebnu 

(trampolína, molitanové kostky, kuličkový bazén, balanční plochy, houpačka, gymbally, …), 

tělocvičnu, školní kuchyň, třídu vybavenou interaktivní tabulí a PC, místnost „SNOEZELEN-

FARMA“, relaxační trampolínu „SLUNEČNICE“. Žáci navštěvují místnost s vestavěnou 

„TRAMPOLÍNOU“ a „SMYSLOVOU MÍSTNOST – VESMÍR“. Při pobytu venku využíváme hřiště 

s pískovištěm, kolotočem a houpačkami, navštěvujeme též městské hřiště a hřiště u MŠ ZŠ 

Černovice. Ke své zájmové činnosti školní družina využívá školní „TVOŘIVOU DÍLNU“ a 

rehabilitační bazén Domova Kopretina.  

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 1. ODDĚLENÍ 2. ODDĚLENÍ 3. ODDĚLENÍ  
PO – ČT 12.45 – 13.40 13.40 – 14.35 14.35 – 15.30 12.45 – 13.40 13.40 – 14.35 14.35 – 15.30 KROUŽKY 

P
O

N
D

Ě
L

Í VYCHÁZKA/ 

CVIČEBNA, ŠD 

 

Kučerová 

Pekařová 

TĚLOCVIČNA 
CELÁ 

 

Kučerová 

Pekařová  

ŠD + SM 

 

 

Kučerová  

Brusová  

 

VYCHÁZKA/ 

ŠD + SM 

 

 

Bletterbauerová 

Hůlková  

CVIČEBNA  

 

Bletterbauerová  

Hůlková (do 14.45) 

Klimešová (od 14.45) 

BAZÉN 12.45 – 14.45: Klimešová  

SNOEZELEN 14.35 – 15.30: Pekařová – V/F 

ŠIKOVNÉ RUCE 13.30 – 15.30: Brůžová – pracovna, TD 

Ú
T

E
R

Ý
 VYCHÁZKA/ 

ŠD + SM 
 
 

Kučerová  
Pekařová 

CVIČEBNA 
 
 

Brusová  
Pekařová  

ŠD + SM 
 
 

Brusová  
Pekařová  

VYCHÁZKA/ 
TĚLOCVIČNA 

CELÁ 

 
Bletterbauerová  

Makovcová  

ŠD + SM 
 
 
 

Bletterbaurová  
Makovcová  

CVIČEBNA 
 
 
 

Bletterbauerová  
Makovcová  

BAZÉN 12.45 – 15.30: Klimešová   

KERAMIKA 12.45 – 15.30: Hůlková – TD  

ŠIKOVNÉ RUCE 13.30 – 15.30: Brůžová – dílna  

ZDTV 
13.40 – 15.30: Kučerová – celá 
tělocvična  

S
T

Ř
E

D
A

 

 

ŠD 
 
 

Brusová – T  
Klimešová  
Kučerová  

VYCHÁZKA/ 
TĚLOCVIČNA  

 
 

Klimešová  
Kučerová  

 

VYCHÁZKA/ 
TĚLOCVIČNA 

 
 

Bletterbauerová  
Brůžová   

ŠD 

 
 

Bletterbauerová 
Brusová - T  

Brůžová   

MM  
12.45 – 13.40: Bletterbauerová, 

Klimešová, Kučerová – koberec   

SNOEZELEN 12.45 – 15.30: Pekařová – V/F 

RČ – ŠITÍ, 

TKANÍ 

12.45 – 15.30: Makovcová, 

Kubísková – TD  

Č
T

V
R

T
E

K
 

 

CVIČEBNA 

 

 

 

Bletterbauerová  

Hůlková  

ŠD 
 

 

 Bletterbauerová  

Hůlková  

Klimešová  

 

ŠD 

 

 

 

Brůžová  

Makovcová  

VYCHÁZKA/ 

CVIČEBNA 

 

Brusová  

Brůžová  

Makovcová  

BAZÉN 13.40 – 14.35: Klimešová  

MM 
12.45 – 13.40: Bletterbauerová, 

Klimešová, Kučerová – cvičebna  

SNOEZELEN 13.30 – 15.30: Pekařová – V/F 

ZDTV 
13.40 – 15.15: Kučerová – 

tělocvična, cvičebna/II. třída  

PÁ 12.45 – 13.35 13.35 – 14.15 14.15 – 15.15 12.45 – 14.00  14.00 – 15.15 
PAMPAM 

12.45 – 14.00: Bletterbauerová, 

Brusová, Pekařová – ŠD  

P
Á

T
E

K
 

VYCHÁZKA/ 

rozdělení IT + 

CVIČEBNA*   

Brůžová 

Klimešová  

Krámová*  

TĚLOCVIČNA 
CELÁ/rozdělení 

TRAMPOLÍNA* 
 

Brůžová  

Klimešová*  

Krámová  

rozdělení ŠD + 

CVIČEBNA* 
 

Brůžová* 

Klimešová  

Krámová  

 

VYCHÁZKA/IT 

 

 
 

Bletterbauerová 

Brusová  

PEDIG 
12.45 – 15.15: Makovcová, 

Kubísková – TD  

SNOEZELEN 14.00 – 15.15: Pekařová – V/F 

4 



5 

 

 

 

 

 

 

 

Cíle výchovně vzdělávací práce školní družiny vycházejí z obecných cílů stanovených 

RVP ZŠS:  

  rozvíjet a posilovat základní hygienické návyky a činnosti spojené se 

sebeobsluhou; 
 

 podněcovat k rozvíjení komunikačních dovedností (verbálních i 

neverbálních), vést k všestranné a účinné komunikaci včetně využívání 

alternativních a augmentativních metod; 
 

 rozvíjet vnímavost a vztahy k ostatním, učit v chování projevovat pozitivní 

city – podpora kamarádských vztahů, dodržování pravidel slušného chování; 
 

 podporovat rozvoj schopnosti spolupracovat s ostatními při sebeobsluze, hře, 

pracovních či výtvarných činnostech; 
 

 vést k smysluplnému a aktivnímu využívání volného času a současně 

vybavovat žáky dostatkem námětů pro jejich naplňování; 
 

 zúčastňovat se aktivit určených pro veřejnost – kulturní, společenské a 

sportovní akce, výlety. 

 

 

 

 



6 

 

 

 
 

 

Formy využívané při výchovně vzdělávací práci školní družiny vychází z vyhlášky 

č. 297/2012 Sb. o zájmovém vzdělávání. Uskutečňovány jsou: 

 

PRAVIDELNOU ČINNOSTÍ zahrnující: 

 každodenní činnosti přihlášených žáků v odděleních ŠD dle plánu na příslušný školní 

rok; 

 zájmovými kroužky, které pracují dle svého plánu práce na příslušný školní rok: 

 

 

 BAZÉN 

 KERAMIKA 

 MÍČKOVÁ MASÁŽ 

 PAMPAM – „dětský kabaret“ – činnosti pohybové, hudební, divadelní, … 

 PEDIG 

 RUČNÍ PRÁCE 

 SNOEZELEN 

 ŠIKOVNÉ RUCE  

 ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA  
 

 

PŘÍLEŽITOSTNÝMI AKCEMI: 

 akce přesahují rámec jednoho oddělení, jsou ručeny pro všechny oddělení ŠD a 

zároveň nejsou zahrnuty do standardní týdenní skladby činností; 



7 

 

 besídky, výlety, diskotéky, sportovní soutěže, společenská odpoledne při 

příležitosti připomenutí národních tradic, divadelní představení, kulturní a 

společenské akce určené veřejnosti. 

 

 

 

SPONTÁNNÍMI AKTIVITAMI: 

 nabízíme každodenní individuální klidové činnosti, kdy pedagogický pracovník 

motivuje a podněcuje u jednotlivých žáků jejich vlastní aktivity a zájmy s přihlédnutím 

na jejich individuální schopnosti a dovednosti: 
 

 při pobytu v prostorách, které ŠD využívá ke svým činnostem  - herna, 

cvičebna, tělocvična, koberec, smyslová místnost, …; 

 

 při pobytu venku – na školním hřišti, v přírodě, ve městě. 

 

 

 

ODPOČINKOVOU ČINNOSTÍ, která je realizována: 

 klidovými činnostmi – individuální hrou dle výběru a zájmu dětí, poslech 

dětských písniček a říkadel, četba sledování pohádek, práce na PC, volné 

kreslení a malování; 

 

 aktivním odpočinkem – hudebně pohybové činnosti, závodivé hry při pobytu 

v tělocvičně či venku; 

 
 

 relaxací a relaxačním cvičením – vodní lůžko, poslech relaxační hudby, 

aromaterapie, světelné efekty, cvičení na gymballu a bosu. 

 



8 

 

 

 

Dle individuálních schopností a dovedností jednotlivých žáků jsou podporovány a 

rozvíjeny při výchovně-vzdělávací práci ve školní družině především následující oblasti: 

 

SAMOSTATNOSTI:  

 sebeobsluha 

 hygienické návyky 

 sociální dovednosti 

 prostorová orientace 

 praktické dovednosti 

 řešení sociálních situací v souvislosti s komunikací 

 

KOMUNIKACE: 

 porozumění 

 srozumitelnost 

 smysluplnost 

 komunikační dovednosti 

 sebevyjádření 

 navazování kamarádských vztahů  

 

SOCIÁLNÍHO A OSOBNOSTNÍHO VÝVOJE: 

 pracovní návyky, dovednosti a jejich využití 

 spolupráci, vzájemnou pomoc 

 schopnost aktivního využití volného času 

 umět použít naučené návyky 

 poznávací schopnosti 

 fantazii, tvořivost 



9 

 

 

 

 

MĚSÍC TÉMA AKCE 
VEDOUCÍ 

AKCE 
TERMÍN 

Z
Á

Ř
Í 

2
0

1
8
 

KDE BYDLÍ 

INDIÁNI 

„ŠŤASTNÉ SETKÁNÍ 

INDIÁNSKÉHO KMENE 

ČERNOVICKÝCH 

DRUŽIŇÁKŮ“ 

Makovcová  

Kubísková  

PÁ 

21. září  

2018 

Ř
ÍJ

E
N

 

2
0

1
8
 

ČÍM SE ZDOBÍ 

INDIÁNI 

„INDIÁNSKÉ PÍRKO 

ZRUČNOSTI“ 
Pekařová  

PÁ  

19. října 

2018 

L
IS

T
O

P
A

D
 

2
0

1
8
 

ČÍM SE BAVÍ 

INDIÁNI 

„INDIÁNSKÉ 

MUZICÍROVÁNÍ – 

BUBENICKÁ SHOW“ 

Hůlková  

PÁ 

23. 

listopadu 

2018 

P
R

O
S

IN
E

C
 

2
0
1
8
 

JAK SLAVÍ INDIÁN 
„INDIÁNSKÝ ZIMNÍ 

SLUNOVRAT“ 
Kučerová  

PÁ 

14. 

prosince 

2018 

L
E

D
E

N
 

2
0
1
9
 

CO SI OBLÉKÁ A 

NOSÍ INDIÁN 

„INDIÁNSKÁ MÓDNÍ 

SHOW“ 
Brusová  

PÁ  

18. ledna 

2019 

Ú
N

O
R

 

2
0
1
9
 

ZDRAVÉ TĚLO 

INDIÁNA 

„INDIÁNSKÉ PÍRKO 

ZDATNOSTI – PŘEŽITÍ 

V ZIMNÍ PŘÍRODĚ“ 

Klimešová  

PÁ  

22. února 

2019 

B
Ř

E
Z

E
N

 

2
0
1
9
 

PŘÍTEL INDIÁNA - 

ZVÍŘE 

„INDIÁNSKÝ VÝLET ZA 

KONÍKY – SUDKŮV DŮL“ 
 

PÁ  

29. března 

2019 

D
U

B
E

N
 

2
0

1
9
 

CO CHUTNÁ 

INDIÁNŮM 
„INDIÁNSKÝ RITUÁL“ Brůžová  

PÁ 

19. dubna 

2019 

K
V

Ě
T

E
N

 

2
0

1
9
 JAK CESTUJE 

INDIÁN 

 

PAMPAM 

„VÝLET ZA INDIÁNY – 

STONETOWN 

KAMENICE“ 
 

„VINNETOU“ – premiéra 

divadelního představení  

 

 
 

Bletterbauerová  

termíny 

upřesněny 

v průběhu 

měsíce dubna 

2019 

Č
E

R
V

E
N

 

2
0
1
9
 

INDIÁNSKÁ 

VÝPRAVA 

„POKLAD NA 

STŘÍBRNÉM JEZEŘE“ 
Krámová  

PÁ 

7. června 

2019 



10 

 

P
O

D
Z

IM
 

 

                                                 KDE BYDLÍ INDIÁNI 

 

                                                    AKCE:  „ŠŤASTNÉ SETKÁNÍ 

INDIÁNSKÉHO KMENE DRUŽIŇÁKŮ“ 
                                                                                                                                                                  21. ZÁŘÍ 2018 

Z
Á

Ř
Í 

2
0
1
8

 

M
A

L
U

J
E

M
E

 

A
 T

V
O

Ř
ÍM

E
 

 malujeme, kreslíme, stříháme, trháme a mačkáme papír, lepíme, …: „TEEPEE, TOTEM, 
INDIÁN – PONČO, ...“; 

 používáme netradiční materiály – BRAMBORY – TISKÁTKA;  
 vybarvujeme omalovánky – TEEPEE, TOTEM, INDIÁN – PONČO; 
 výrobky instalujeme v prostorách ŠD; 

P
R

A
C

U
J

E
M

E
 

 stavíme jednoduché objekty z různých druhů stavebnic, kostek; 
 třídíme – BARVY (kolíčky, špunty, mozaiku, korále, …) a GEOMETRICKÉ TVARY, …; 
 vkládáme dřevěné obrázky, navlékáme barevné korále, skládáme puzzle; 
 hrajeme INDIÁNSKÉ PEXESO; 
 skládáme v celek INDIÁNSKÉ OBRÁZKY; 

 sestavujeme slova z písmen, přiřazujeme obrázky (lepíme, stříháme) – TEEPEE, TOTEM, 

INDIÁN – PONČO; provádíme jednoduchá grafomotorická cvičení (dekorování TEEPEE, 
PONČO, …);  

 upevňujeme hygienické návyky – použití WC, správné mytí rukou, použití kapesníku; 
nácvik/procvičování samostatného/s dopomocí oblékání a svlékání, obouvání obuvi při 
přípravě na vycházku;  

 orientujeme se v prostorách ŠD, školy a areále DK; 
 připravujeme/uklízíme pomůcky a hračky, rozvíjíme sebeobslužné dovednosti; 
 zaléváme pokojových květin a muškátů; 
 připravujeme „INDIÁNSKÝ OVOCNÝ KOMPOT“; 

M
U

Z
IC

ÍR
U

J
E

M
E

 

 zpíváme jednoduché popěvky a dětské písničky s doprovodem kytary a tradičních i 
netradičních nástrojů; 

 nacvičujeme novou písničku: „INDIÁNSKÁ RODINA“; 

 posloucháme: „INDIÁNSKÉ BÁJE STŘEDNÍ A JIŽNÍ AMERIKY“ – SAULI A SUPÍ KRÁL, 
MRZÁČEK A LIDOŽROUTI; 

 odpočíváme, relaxujeme při reprodukovaných písniček z CD – „MAXÍCI NA INDIÁNSKÉ 

STEZCE“; 

 relaxujeme a sledujeme u krátkých INDIÁNSKÝCH POHÁDEK – „ HURVÍNEK (VELKÉ UCHO), 

BOB A BOBEK (MEZI INDIÁNY), TOM A JERRY (DVA MALÍ INDIÁNI), JAK TO CHODÍ U HROCHŮ (INDIÁNI), 

YAKARI A VELKÝ OREL“; 

R
Á

D
I 

S
E

 

H
Ý

B
E

M
E

  zdoláváme „INDIÁNSKOU PŘEKÁŽKOVOU DRÁHU“ – různé obtížnosti: lavička, kužele, tunel, 
obruče, odlišné povrchy desek, nakloněné plochy, molitanové schody, klouzačka, …;  

 nacvičujeme pohybovou říkanku „INDIÁNI“; 

 odpočinek při relaxačních skladbách – „NATIVE AMERICAN INDIAN SPIRIT OF 

MEDITATION“, relaxace v míčkovém bazéně; 

C
H

O
D

ÍM
E

 N
A

 

P
R

O
C

H
Á

Z
K

U
 

 do města – sledujeme sklizeň a podzimní práce na zahradách; chodíme ve dvojicích, 
bezpečně přecházíme přes komunikaci; 

 pobyt na hřišti – v areále DK, u MŠ, VÚ či městském hřišti – jezdíme na koloběžce a kole, 
houpeme se, prolézáme, stavíme jednoduché stavby z písku, kreslíme křídami – INDIÁNY a 
TEEPEE, podzimní slunění;   

 do přírody – sbíráme a hrajeme si s přírodninami (stavíme z trávy TEEPEE a INDIÁNY, …),   
sledujeme podzimní zemědělské práce, dodržujeme správné chování a bezpečný pohyb 
v přírodě.  



11 

 

 

P
O

D
Z

IM
 

 

                                                 ČÍM SE ZDOBÍ INDIÁN 

                                  
                                              AKCE:  „INDIÁNSKÉ PÍRKO ZRUČNOSTI“ 
                                                                                                                                                       19. ŘÍJNA 2018 

Ř
ÍJ

E
N

 2
0
1

8
 

M
A

L
U

J
E

M
E

 

A
 T

V
O

Ř
ÍM

E
  malujeme, kreslíme, stříháme, trháme a mačkáme papír, lepíme, …: „ČELENKA - DIADÉM, 

NÁHRDELNÍK, NÁRAMKY, ...“; 

 používáme netradiční materiály – DARY STROMŮ – LISTÍ, KAŠTANY, ŽALUDY, ŠÍPKY, ... 

TĚSTOVINY A  PEŘÍČKA; 
 vybarvujeme omalovánky – INDIÁNSKÁ ČELENKA - DIADÉM, NÁHRDELNÍKY, NÁRAMKY, … ; 

 výrobky instalujeme v prostorách ŠD; 

P
R

A
C

U
J

E
M

E
 

 stavíme jednoduché objekty z různých druhů stavebnic, kostek; 

 třídíme – PŘÍRODNÍ MATERIÁL (kaštany, šišky, kukuřice, …) a GEOMETRICKÉ TVARY, …; 

 vkládáme dřevěné obrázky, navlékáme barevné korále, skládáme puzzle; 

 hrajeme INDIÁNSKÉ PEXESO – ČELENKY; 

 sestavujeme slova z písmen, přiřazujeme obrázky (lepíme, stříháme) – ČELENKA, 

NÁHRDELNÍK, NÁRAMKY; 

 provádíme „POKUSY“ s přírodninami -  „KOUZELNÁ ŠIŠKA“; 

 upevňujeme hygienické návyky – použití WC, správné mytí rukou, použití kapesníku; 
nácvik/procvičování samostatného/s dopomocí oblékání a svlékání, obouvání obuvi při 
přípravě na vycházku;  

 orientujeme se v prostorách ŠD, školy a areále DK; 

 připravujeme/uklízíme pomůcky a hračky, rozvíjíme sebeobslužné dovednosti; 

 zaléváme pokojových květin a muškátů; 

 připravujeme „INDIÁNSKÝ NEPEČENÝ JABLEČNÝ DORT/PUDINK“; 

M
U

Z
IC

ÍR
U

J
E

M
E

 

 zpíváme jednoduché popěvky a písničky s tématem „STROM, LISTÍ, LES,“ s doprovodem 
kytary, piana a tradičních i netradičních hudebních nástrojů – Pod dubem; Řízni, řízni; 
Stromy; Kamarádka lípa, …; 

 procvičujeme písničku: „INDIÁNSKÁ RODINA“; 

 posloucháme: „INDIÁNSKÉ BÁJE STŘEDNÍ A JIŽNÍ AMERIKY“ – O BÍLÉ OPICI, TATUTUMPA A 

AGUARATUMPA;  

 odpočíváme, relaxujeme při reprodukovaných písniček z CD – „LEO ROJAS: SPIRIT OF THE 

HAWK“; 

 relaxujeme a sledujeme u krátkých INDIÁNSKÝCH POHÁDEK – „YAKARI: PAPRSKY SVĚTLA, 

MALÝ INDIÁN NA STROMĚ, PEŘÍČKA RADOSTI, SMEČKA BEZ VŮDCE“; 

R
Á

D
I 

S
E

 

H
Ý

B
E

M
E

  lezeme, plazíme se a válíme sudy, chodíme po nakloněných plochách a mezi překážkami; 

 pohybové hry s PLACHTOU a TUNELEM; 

 pohybová hra: „INDIÁNI JDOU NA LOV“ 

 odpočinek při relaxačních skladbách – „TOMAS WALKER  SPIRIT DREAMS“, relaxace 
v míčkovém bazéně; 

C
H

O
D

ÍM
E

 N
A

 

P
R

O
C

H
Á

Z
K

U
  do města – sledujeme sklizeň a podzimní práce na zahradách; chodíme ve dvojicích, 

bezpečně přecházíme přes komunikaci; 

 do přírody – pozorujeme podzimní změny v přírodě na louce, v lese a na poli; sbíráme a 
hrajeme si s přírodninami (kaštany, žaludy, šípky, listí, …) a MALUJEME Z LISTÍ, pouštíme 
draky, překonáváme přírodní překážky a různorodé terény, dodržujeme správné chování a 
bezpečný pohyb v přírodě.  



12 

 

P
O

D
Z

IM
 

 

                                                 ČÍM SE BAVÍ INDIÁN 

                                                    

 AKCE:  „INDIÁNSKÉ MUZICÍROVÁNÍ –   

                                                         BUBENICKÁ SHOW“ 
                                                                                                        23. LISTOPADU 2018 

L
IS

T
O

P
A

D
 2

0
1
8

 

M
A

L
U

J
E

M
E

 A
 

T
V

O
Ř

ÍM
E

 

 malujeme, kreslíme, stříháme, trháme a mačkáme papír, lepíme, …: „INDIÁNSKÉ 

HUDEBNÍ NÁSTROJE – BUBÍNKY, DJEMBE, FUJARY, PANOVA FLÉTNA, CHŘESTÍTKA, 

DEŠŤOVÉ HŮLKY, ...“; 

 používáme netradiční materiály – PŘÍRODNÍ MATERIÁL – ČOČKA, RÝŽE, KUSKUS, 

KUKUŘICE, … ;  

 vybarvujeme omalovánky – INDIÁNSKÉ HUDEBNÍ NÁSTROJE – BUBÍNKY, DJEMBE, 

FUJARY, CHŘESTÍTKA, PANOVA FLÉTNA … ; 

 výrobky instalujeme v prostorách ŠD; 

P
R

A
C

U
J

E
M

E
 

 stavíme jednoduché objekty z různých druhů stavebnic, kostek; 

 třídíme – BARVY (kolíčky, špunty, mozaiku, korále, …) a GEOMETRICKÉ TVARY, …; 

 vkládáme dřevěné obrázky, navlékáme barevné korále, skládáme puzzle; 

 hrajeme INDIÁNSKÉ PEXESO – HUDEBNÍ NÁSTROJE; 

 sestavujeme slova z písmen, přiřazujeme obrázky (lepíme, stříháme) – DJEMBE, BUBÍNEK, 

FUJARA, …;  

 upevňujeme hygienické návyky – použití WC, správné mytí rukou, použití kapesníku; 

nácvik/procvičování samostatného/s dopomocí oblékání a svlékání, obouvání obuvi při 

přípravě na vycházku;  

 orientujeme se v prostorách ŠD, školy a areále DK; 

 připravujeme/uklízíme pomůcky a hračky, rozvíjíme sebeobslužné dovednosti; 

 zaléváme pokojové květiny; 

 připravujeme „INDIÁNSKÉ BRAMBORY“; 

M
U

Z
IC

ÍR
U

J
E

M
E

 

 zpíváme jednoduché popěvky a písničky s tématem „MUZIKA, HUDBA, TANEC“ s doprovodem 

kytary, tradičních i netradičních hudebních nástrojů – Já jsem muzikant, Kalamajka, Ho ho 

Watanay, písničky o indiánech, … ; 

 procvičujeme písničku: „INDIÁNSKÁ RODINA“; 

 posloucháme: „INDIÁNSKÉ BÁJE STŘEDNÍ A JIŽNÍ AMERIKY“ – ČAROVNÉ CHŘESTIDLO, 

NEVĚSTA Z NEBE; 

 odpočíváme, relaxujeme při reprodukovaných písniček z CD – „LEO ROJAS 2017“; 

 relaxujeme a sledujeme u krátkých INDIÁNSKÝCH POHÁDEK – „YAKARI A HAVRANÍ PÍSEŇ, 

YAKARI A PRVNÍ CVAL, YAKARI A TAJEMSTVÍ MALÉHO BLESKA, YAKARI A DAR OD KMENE“; 

R
Á

D
I 

S
E

 

H
Ý

B
E

M
E

  zdoláváme překážkové dráhy různé obtížnosti – lavička, kužele, tunel, obruče, odlišné povrchy 

desek, nakloněné plochy, molitanové schody, klouzačka, …; 

 pohybová hra: „INDIÁNI DOMŮ!“ 

 odpočinek při relaxačních skladbách – „NATIVE AMERICAN INDIAN SPIRIT OF MEDITATION“, 

relaxace v míčkovém bazéně; 

C
H

O
D

ÍM
E

 N
A

 

P
R

O
C

H
Á

Z
K

U
 

 do města – chodíme ve dvojicích; bezpečně přecházíme přes komunikace; pozorujeme 

dopravní prostředky; 

 do přírody – tematická procházka lesem: „PODZIMNÍ INDIÁNSKÁ PROCHÁZKA S ÚKOLY“; 

sbíráme přírodniny – kaštany, žaludy, bukvice, šišky, listy, …; překonáváme přírodní překážky 
(brouzdáme se listím ); pozorujeme podzimní změny a přípravu přírody na zimu;  

dodržujeme správné chování a bezpečný pohyb v přírodě. 



13 

 

Z
IM

A
 

 

                                                 JAK SLAVÍ INDIÁN 

                                          

AKCE:  „INDIÁNSKÝ ZIMNÍ SLUNOVRAT“ 
                                                                                                                                                        14. PROSINCE 

2018 

P
R

O
S

IN
E

C
 2

0
1
8

 

M
A

L
U

J
E

M

E
 A

 

T
V

O
Ř

ÍM
E

  malujeme, kreslíme, stříháme, trháme a mačkáme papír, lepíme, …: „OZDOBY NA 

VÁNOČNÍ STROMEČEK Z PÍREK A PŘÍRODNIN, VÁNOČNÍ PŘÁNÍČKA, … ;  

 používáme netradiční materiály – PÍRKA, PŘÍRODNINY (žaludy, šišky, kukuřice, …);  

 vybarvujeme omalovánky – ČERT-MIKULÁŠ-ANDĚL VÁNOČNÍ STROMEČEK, DÁRKY, … ; 

 výrobky instalujeme v prostorách ŠD; 

P
R

A
C

U
J

E
M

E
 

 stavíme jednoduché objekty z různých druhů stavebnic, kostek; 

 vkládáme dřevěné obrázky, navlékáme barevné korále, skládáme puzzle; 

 skládáme v celek INDIÁNSKÉ OBRÁZKY; 

 papírové vyšívání: PEŘÍČKA (ozdoby na stromeček) 

 vyrábíme jedlé ozdoby na stromeček pro zvířátka (popcornové řetězy, lojové koule, …);  

 sestavujeme slova z písmen, přiřazujeme obrázky (lepíme, stříháme) – VÁNOCE, 

STROMEČEK, DÁRKY, OZDOBY, … ;  

 upevňujeme hygienické návyky – použití WC, správné mytí rukou, použití kapesníku; 

nácvik/procvičování samostatného/s dopomocí oblékání a svlékání, obouvání obuvi při 

přípravě na vycházku;  

 orientujeme se v prostorách ŠD, školy a areále DK; 

 připravujeme/uklízíme pomůcky a hračky, rozvíjíme sebeobslužné dovednosti; 

 zaléváme pokojové květiny; 

 připravujeme „LINEČTÍ INDIÁNI“; 

M
U

Z
IC

ÍR
U

J
E

M
E

 

 zpíváme jednoduché popěvky a písničky s tématem „ČERTI A VÁNOCE, VÁNOČNÍ 

KOLEDY“ s doprovodem kytary, piana a tradičních i netradičních hudebních nástrojů – 

Prosinec, Vánoce přicházejí, Rolničky, Tichá noc, Pásli ovce Valaši, Půjdem spolu do 

Betléma, …; 

 posloucháme: „INDIÁNSKÉ BÁJE STŘEDNÍ A JIŽNÍ AMERIKY“ – JAK MĚLO SLUNCE 

S MĚSÍCEM SAMÉ TRÁPENÍ; NEVĚSTA Z NEBE; 

 odpočíváme, relaxujeme při reprodukovaných písniček z CD – „VÁNOČNÍ KOLEDY A 

PÍSNIČKY“; 

 relaxujeme a sledujeme u krátkých INDIÁNSKÝCH POHÁDEK – „YAKARI: A BÍLÉ ROUNO, 

PODIVNÍ NÁVŠTĚVNÍCI, PRŮVODCE PO PLÁNÍCH, DAR OD KMENE“; 

R
Á

D
I 

S
E

 

H
Ý

B
E

M
E

 

 pohybové činnosti s molitanovými kostkami – stavění jednoduchých staveb (komín, vlak, 

hrad, …); chodíme po masážních deskách s různými druhy povrchů, našlapáváme na 

masážní ježky; kloužeme se;  

 pohybová básnička „INDIÁNI“; 

 odpočinek při relaxačních skladbách – „INSTRUMENTAL CHRISTMAS SONGS“, relaxace 

v míčkovém bazéně; 

C
H

O
D

ÍM
E

 N
A

 

P
R

O
C

H
Á

Z
K

U
  do města – sledujeme vánoční výzdobu a dekorace domů výloh obchodů;  respektujeme 

základy bezpečnosti silničního provozu; 

 navštěvujeme vánoční výstavu v Domově Kopretina, Výchovného ústavu; vánoční 

besídky a programy v ZŠ Černovice; 

 do přírody – pozorujeme změny v zimní přírodě, dodržujeme správné chování a bezpečný 

pohyb v přírodě.  



14 

 

Z
IM

A
 

 

                                                 CO SI OBLÉKÁ A NOSÍ INDIÁN 

 
                                                    AKCE:  „INDIÁNSKÁ MÓDNÍ SHOW“ 
                                                                                                                                            18. LEDNA 2019 

L
E

D
E

N
 2

0
1

9
 

M
A

L
U

J
E

M
E

 A
 

T
V

O
Ř

ÍM
E

  malujeme, kreslíme, stříháme, trháme a mačkáme papír, lepíme, …: „PONČO, MOKASÍNY, 

TOMAHAWK, KOPÍ, LUK A ŠÍPY, DÝMKA MÍRU, ...“; 

 používáme netradiční materiály – BRAMBORY – TISKÁTKA; PAPÍROVÉ TRUBIČKY, PAPÍROVÉ 

TÁCKY, …;  

 vybarvujeme omalovánky – PONČO, TOMAHAWK, DÝMKA MÍRU, …; 

 výrobky instalujeme v prostorách ŠD; 

P
R

A
C

U
J

E
M

E
 

 stavíme jednoduché objekty z různých druhů stavebnic, kostek; 

 třídíme – BARVY (kolíčky, špunty, mozaiku, korále, …) a GEOMETRICKÉ TVARY, …; 

 vkládáme dřevěné obrázky, navlékáme barevné korále, skládáme puzzle; 

 hrajeme INDIÁNSKÉ PEXESO; 

 papírové vyšívání: PONČO; 

 sestavujeme slova z písmen, přiřazujeme obrázky (lepíme, stříháme) – PONČO, 

TOMAHAWK, DÝMKA MÍRU, ..;  

 upevňujeme hygienické návyky – použití WC, správné mytí rukou, použití kapesníku; 

nácvik/procvičování samostatného/s dopomocí oblékání a svlékání, obouvání obuvi při 

přípravě na vycházku;  

 orientujeme se v prostorách ŠD, školy a areále DK; 

 připravujeme/uklízíme pomůcky a hračky, rozvíjíme sebeobslužné dovednosti; 

 zaléváme pokojové květiny; 

 připravujeme „ZDOBENÍ INDIÁNI“; 

M
U

Z
IC

ÍR
U

J
E

M
E

 

 zpíváme jednoduché popěvky a písničky s tématem „ZIMA, SNÍH, SNĚHULÁK, MRÁZ,“ 

s doprovodem kytary, piana a tradičních i netradičních hudebních nástrojů – Bude zima, bude 

mráz; Postavil jsem sněhuláka; Sněhuláček, …;  

 nacvičujeme novou písničku: „INDIÁNSKÁ RODINA“; 

 posloucháme: „INDIÁNSKÉ BÁJE STŘEDNÍ A JIŽNÍ AMERIKY“ – HORNEO, PROČ KRAB NECHODÍ 

DOPŘEDU“;  

 odpočíváme, relaxujeme při reprodukovaných písniček z CD – „LEO ROJAS – BEST 2018“; 

 relaxujeme a sledujeme u krátkých INDIÁNSKÝCH POHÁDEK – YAKARI A VÝZVA STŘÍBRNÉHO ŠÍPU, 

ZAJATCI NA OSTROVĚ, KOJOT BEZE JMÉNA, PROBUZENÍ OBRA; 

R
Á

D
I 

S
E

 

H
Ý

B
E

M
E

 

 překonáváme překážkovou dráhu s využitím sportovního náčiní – prolézáme části švédské 

bedny, prolézáme obručí, překračujeme kužely s tyčí, …;  

 hrajeme si s padákem a tunelem; jezdíme na koloběžce; 

 pohybová říkanka: „LUK“ 

 odpočinek při relaxačních skladbách – „BEAUTIFUL RELAXING MUSIC – STUNNIG SNOW, 

MOUNTAINS“, relaxace v míčkovém bazéně; 

C
H

O
D

ÍM
E

 N
A

 

P
R

O
C

H
Á

Z
K

U
  do města – pozorování zasněžených domů, sledování ručního a strojového odklízení sněhu,  

chodíme ve dvojicích, respektujeme základy bezpečnosti silničního provozu v zimních 

měsících;  

 do přírody –  hrajeme si na sněhu – stavíme sněhuláky, vyšlapujeme a kreslíme obrazce, 

malujeme do sněhu, …; dodržujeme správné chování a bezpečný pohyb na sněhové nadílce 

v přírodě . 



15 

 

Z
IM

A
 

 

                                                 ZDRAVÉ TĚLO INDIÁNA 

 

                                                    AKCE:  „INDIÁNSKÉ PÍRKO ZDATNOSTI –  

                                                   PŘEŽITÍ V ZIMNÍ PŘÍRODĚ“ 
                                                                                                                                                             22. ÚNORA 2019 

Ú
N

O
R

 2
0

1
9

 

M
A

L
U

J
E

M
E

 A
 

T
V

O
Ř

ÍM
E

  malujeme, kreslíme, stříháme, trháme a mačkáme papír, lepíme, …: „INDIÁN – ČÁSTI TĚLA 

(DETAILY OBLIČEJE, …), LAPAČ SNŮ, …;  

 používáme netradiční materiály – OBTISKY ČÁSTÍ TĚLA (DLANĚ, PLOSKY NOHOU,…), 

PEŘÍČKA, …;  

 vybarvujeme omalovánky – INDIÁN – ČÁSTI TĚLA, LAPAČ SNŮ; 

 výrobky instalujeme v prostorách ŠD; 

P
R

A
C

U
J

E
M

E
 

 stavíme jednoduché objekty z různých druhů stavebnic, kostek; 

 třídíme – BARVY (kolíčky, špunty, mozaiku, korále, …) a GEOMETRICKÉ TVARY, …; 

 vkládáme dřevěné obrázky, navlékáme barevné korále, skládáme puzzle; 

 hrajeme IDIÁNSKÉ PEXESO – ČÁSTI TĚLA; 

 papírové vyšívání – INDIÁN OBLIČEJ; 

 sestavujeme slova z písmen, přiřazujeme obrázky (lepíme, stříháme) : INDIÁN – ČÁSTI 

TĚLA;  

 upevňujeme hygienické návyky – použití WC, správné mytí rukou, použití kapesníku; 

nácvik/procvičování samostatného/s dopomocí oblékání a svlékání, obouvání obuvi při 

přípravě na vycházku;  

 orientujeme se v prostorách ŠD, školy a areále DK; 

 připravujeme/uklízíme pomůcky a hračky, rozvíjíme sebeobslužné dovednosti; 

 zaléváme pokojové květiny; 

 připravujeme „INDIÁNSKÉ OVOCNÉ ŠÍPY“; 

M
U

Z
IC

ÍR
U

J
E

M
E

 

 zpíváme jednoduché popěvky a písničky s tématem „ZIMA, SNÍH, SNĚHULÁK, 

MRÁZ,“ s doprovodem kytary, piana a tradičních i netradičních hudebních nástrojů 

– Bude zima, bude mráz; Postavil jsem sněhuláka; Sněhuláček, …; 

 posloucháme: „INDIÁNSKÉ BÁJE STŘEDNÍ A JIŽNÍ AMERIKY“ – O SILNÉM ŽABÁKOVI, JAK 

SE CHTĚL PÁSOVEC UBRÁNIT; 

 odpočíváme, relaxujeme při reprodukovaných písniček z CD – „MAXÍCI NA INDIÁNSKÉ 

STEZCE“; 

 relaxujeme a sledujeme u krátkých INDIÁNSKÝCH POHÁDEK – „ YAKARI A ÚLOVEK HVĚZDY, 

YAKARI A HLEDÁNÍ JÍLU, YAKARI – KŘIŠŤÁL, ŠUPINA A PÍRKO, YAKARI – LAPAČ SNŮ; 

R
Á

D
I 

S
E

 

H
Ý

B
E

M
E

 

 zdoláváme INDIÁNSKOU PŘEKÁŽKOVOU DRÁHU –  různé obtížnosti – lavička, kužele, 

tunel, obruče, odlišné povrchy desek, nakloněné plochy, molitanové schody, 

klouzačka, …; 

 pohybová říkanka: „HLAVA, RAMENA, …“ 

 odpočinek při relaxačních skladbách –  „NATIVE AMERICAN INDIAN SPIRIT OF 

MEDITATION“, relaxace v míčkovém bazéně; 

C
H

O
D

ÍM
E

 N
A

 

P
R

O
C

H
Á

Z
K

U
  do města – pozorujeme dopravní prostředky, chodíme ve dvojicích, respektujeme 

základy bezpečnosti silničního provozu, …; 

 do přírody –  tematická procházka lesem: „ZIMNÍ INDIÁNSKÁ PROCHÁZKA 

S ÚKOLY“; chodíme sáňkovat a bobovat, si se sněhem (nabíráme lopatou, …) a 

stavíme jednoduché stavby ze sněhu – iglú, hrad, … a sněhuláky, … . 



16 

 

Z
IM

A
 

 

                                                 PŘÍTEL INDIÁNA – ZVÍŘE  

 

                                                    AKCE:  „INDIÁNSKÝ VÝLET ZA KONÍKY – 

                                              SUDKŮV DŮL“ 
                                                                                                                                                            29. BŘEZNA 2019 

B
Ř

E
Z

E
N

 2
0
1
9

 

M
A

L
U

J
E

M
E

 

A
 T

V
O

Ř
ÍM

E
 

 malujeme, kreslíme, stříháme, trháme a mačkáme papír, lepíme, …: „KŮŇ, VLK, KOJOT, 

OREL, SOVA, HAD, MEDVĚD, BIZON“; 

 používáme netradiční materiály – VLNA, SÁDRA, …; 

 vybarvujeme omalovánky – KŮŇ, VLK, KOJOT, OREL, HAD, SOVA, MEDVĚD, BIZON; 

 výrobky instalujeme v prostorách ŠD; 

P
R

A
C

U
J

E
M

E
 

 stavíme jednoduché objekty z různých druhů stavebnic, kostek; 

 třídíme – BARVY (kolíčky, špunty, mozaiku, korále, …) a GEOMETRICKÉ TVARY, …; 

 vkládáme dřevěné obrázky, navlékáme barevné korále, skládáme puzzle; 

 hrajeme INDIÁNSKÉ PEXESO - ZVÍŘATA; 

 sestavujeme slova z písmen, přiřazujeme obrázky (lepíme, stříháme) – KŮŇ, VLK, KOJOT, 

SOVA …;  

 upevňujeme hygienické návyky – použití WC, správné mytí rukou, použití kapesníku; 

nácvik/procvičování samostatného/s dopomocí oblékání a svlékání, obouvání obuvi při 

přípravě na vycházku;  

 orientujeme se v prostorách ŠD, školy a areále DK; 

 připravujeme/uklízíme pomůcky a hračky, rozvíjíme sebeobslužné dovednosti; 

 zaléváme pokojové květiny; 

 připravujeme „INDIÁNSKÉ PERNÍČKY – ZVÍŘATA“; 

M
U

Z
IC

ÍR
U

J
E

M
E

 

 zpíváme jednoduché popěvky a písničky s tématem „ZVÍŘATA A JEJICH MLÁĎATA“ 

s doprovodem kytar a tradičních i netradičních hudebních nástrojů – Když jsem já sloužil, 

Malé kotě, Máme rádi zvířata, Škola zvířátek, Či a či a čičiči, …;  

 posloucháme: „INDIÁNSKÉ BÁJE STŘEDNÍ A JIŽNÍ AMERIKY“ – LIŠKA A OVÁD, RACEK A 

LIŠKA, JAK HADI MĚNILI NOC; 

 odpočíváme, relaxujeme při reprodukovaných písniček z CD – „ LEO ROJAS: SPIRIT OF THE 

HAWK“; 

 relaxujeme a sledujeme u krátkých INDIÁNSKÝCH POHÁDEK – „ YAKARI – ÚTĚK MEDVÍDĚTE, 

YAKARI – BIZONÍ ROH, YAKARI – BIZONÍ STOPY, YAKARI A KOJOT, YAKARI A MLÁĎÁTKO; 

R
Á

D
I 

S
E

 

H
Ý

B
E

M
E

  zdoláváme „INDIÁNSKOU PŘEKÁŽKOVOU DRÁHU“ – různé obtížnosti: lavička, kužele, tunel, 

obruče, odlišné povrchy desek, nakloněné plochy, molitanové schody, klouzačka, …;  

 pohybová říkanka: „MŮJ KONÍČEK VRANÝ“ 

 odpočinek při relaxačních skladbách – „TOMAS WALKER  SPIRIT DREAMS“, relaxace 

v míčkovém bazéně; 

C
H

O
D

ÍM
E

 N
A

 

P
R

O
C

H
Á

Z
K

U
 

 do města – sledujeme jarní práce na zahradách; chodíme ve dvojicích, respektujeme základy 

bezpečnosti silničního provozu; 

 do přírody – pozorujeme probouzející se jarní přírodu – pučení stromů, květin, 

posloucháme zvuky a zpěv ptáků, sledujeme zemědělské práce na polích, … provádíme 

ODLÉVÁNÍ STOP ZVÍŘAT (nebo našich ) pomocí sádry. 



17 

 

J
A

R
O

 

 

                                                 CO CHUTNÁ INDIÁNŮM 

 
                                                    AKCE:  „INDIÁNSKÝ RITUÁL“ 
                                                                                                                              19. DUBNA 2019 

 

D
U

B
E

N
 2

0
1
9

 

M
A

L
U

J
E

M
E

 

A
 T

V
O

Ř
ÍM

E
  malujeme, kreslíme, stříháme, trháme a mačkáme papír, lepíme, …: „INDIÁNSKÁ 

KUCHAŘKA – OHEŇ, KOTLÍK, MASO (RYBY, …), OVOCE A ZELENINA; ŠAMAN, INDIÁNSKÝ 

AMULET, …“; 

 používáme netradiční materiály – BRČKA, KRUPICE, … ;  

 vybarvujeme omalovánky – OHEŇ, KOTLÍK, OVOCE A ZELENINA, ŠAMAN, …; 

 výrobky instalujeme v prostorách ŠD; 

P
R

A
C

U
J

E
M

E
 

 stavíme jednoduché objekty z různých druhů stavebnic, kostek; 

 třídíme – BARVY (kolíčky, špunty, mozaiku, korále, …) a GEOMETRICKÉ TVARY, …; 

 vkládáme dřevěné obrázky, navlékáme barevné korále, skládáme puzzle; 

 hrajeme PEXESO – OVOCE A ZELENINA; 

 sestavujeme slova z písmen, přiřazujeme obrázky (lepíme, stříháme) – OHEŇ, KOTLÍK, 

RYBY, OVOCE A ZELENINA;  

 upevňujeme hygienické návyky – použití WC, správné mytí rukou, použití kapesníku; 

nácvik/procvičování samostatného/s dopomocí oblékání a svlékání, obouvání obuvi při 

přípravě na vycházku;  

 orientujeme se v prostorách ŠD, školy a areále DK; 

 připravujeme/uklízíme pomůcky a hračky, rozvíjíme sebeobslužné dovednosti; 

 zaléváme pokojových květin a muškátů; 

 připravujeme „INDIÁNSKÝ MÁTOVÝ LEKTVAR PRO ZDRAVÍ“ – vaření v přírodě  na ohni; 

M
U

Z
IC

ÍR
U

J
E

M
E

 

 zpíváme jednoduché popěvky a písničky s tématem „JARO, SLUNÍČKO, KYTIČKY“ 

s doprovodem kytary a tradičních i netradičních hudebních nástrojů – Jaro dělá pokusy, 

Slunce svítí, Slunce už vysouší loužičky, Rozvíjej se poupátko, Travička zelená  …;  

 posloucháme: „INDIÁNSKÉ BÁJE STŘEDNÍ A JIŽNÍ AMERIKY“ – KOMÁR A CHROBÁK, O 

SILNÉM ŽABÁKOVI; 

 odpočíváme, relaxujeme při reprodukovaných písniček z CD – „ LEO ROJAS 2017“; 

 relaxujeme a sledujeme u krátkých INDIÁNSKÝCH POHÁDEK – „YAKARI – SLUNEČNÍ SEMÍNKA, 

YAKARI – POSLEDNÍ CESTA DUCHA LUNY, YAKARI – OBĚŤ NEBESKÉ DUHY, YAKARI A LESNÍ ĎÁBEL, 

YAKARI A VELKÝ OHEŇ“; 

R
Á

D
I 

S
E

 

H
Ý

B
E

M
E

 

 hrajeme si s míčem – házíme do dálky a na cíl, chytáme a koulíme míč, driblujeme, …; 

 trampolína – využití zvládnutých prvků z cvičební řady;  

 hrajeme pohybové hry s kolíčky – STRAKA, …;  

 pohybová říkanka: „KDO PŮJDE DO BOJE?“ 

 odpočinek při relaxačních skladbách – „NATIVE AMERICAN INDIAN SPIRIT OF 

MEDITATION“, relaxace v míčkovém bazéně; 

C
H

O
D

ÍM
E

 N
A

 

P
R

O
C

H
Á

Z
K

U
  do města – pozorujeme hospodářská i domácí zvířata a jejich mláďata na zahrádkách, 

chodíme ve dvojicích, dodržujeme bezpečný pohyb na komunikaci, …; 

 navštěvujeme velikonoční výstavy v Domově Kopretina, ZŠ Černovice, Výchovného 

ústavu; 

 do přírody –  sledujeme změny v přírodě a život u potoka i rybníka, posloucháme zpěv 

ptáků, dodržujeme správné chování a bezpečný pohyb v přírodě, … . 



18 

 

J
A

R
O

 

 

                                                 JAK CESTUJE INDIÁN 

 

AKCE: 
 „VÝLET ZA INDIÁNY – STONETOWN KAMENICE“ 

                                                                 PAMPAM – „VINNETOU“ 

K
V

Ě
T

E
N

 2
0
1
9

 

M
A

L
U

J
E

M
E

 

A
 T

V
O

Ř
ÍM

E
 

 malujeme, kreslíme, stříháme, trháme a mačkáme papír, lepíme, …: „PSÍ SPŘEŽENÍ, 

ČLUN, KŮŇ, KÁNOE“; 

 používáme netradiční materiály – KŮŽE, FILC, …;  

 vybarvujeme omalovánky – INDIÁN NA KONI, NA ČLUNU, V KÁNOI, …; 

 výrobky instalujeme v prostorách ŠD; 

P
R

A
C

U
J

E
M

E
 

 stavíme jednoduché objekty z různých druhů stavebnic, kostek; 

 třídíme – PŘÍRODNÍ MATERIÁL (kaštany, šišky, kukuřice, …) a GEOMETRICKÉ TVARY, …; 

 vkládáme dřevěné obrázky, navlékáme barevné korále, skládáme puzzle; 

 skládáme v celek INDIÁNSKÉ OBRÁZKY; 

 sestavujeme slova z písmen, přiřazujeme obrázky (lepíme, stříháme) – ČLUN, KŮŇ, KÁNOE;  

 upevňujeme hygienické návyky – použití WC, správné mytí rukou, použití kapesníku; 

nácvik/procvičování samostatného/s dopomocí oblékání a svlékání, obouvání obuvi při 

přípravě na vycházku;  

 orientujeme se v prostorách ŠD, školy a areále DK; 

 připravujeme/uklízíme pomůcky a hračky, rozvíjíme sebeobslužné dovednosti; 

 zaléváme pokojové květiny; 

 připravujeme „INDIÁNSKÉ LODIČKY (jednohubky) A  MUFFINNY VINNETOU“; 

M
U

Z
IC

ÍR
U

J
E

M
E

 

 zpíváme jednoduché popěvky a písničky s tématem „DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY,“ 

s doprovodem kytary a tradičních i netradičních hudebních nástrojů – Auto, Značky, 

Semafor, Kola autobusu, Ředitel autobusu; Jede, jede mašinka …; 

 posloucháme: „INDIÁNSKÉ POHÁDKY – ÚVOD, VLAŠŤOVKA, SKŘIVÁNEK, CVRČEK A KAGUAR, 

DATEL, STRAKA, MEDVĚD, STŘÍZLÍČEK, HAVRAN, LIŠKA:; 

 odpočíváme, relaxujeme při reprodukovaných písniček z CD – „MAXÍCI NA INDIÁNSKÉ 

STEZCE“; 

 relaxujeme a sledujeme u krátkých INDIÁNSKÝCH POHÁDEK – „ YAKARI – A DIVNÝ KŮŇ, YAKARI 

A LÉTAJÍCÍ VEVERKA,  YAKARI A LÉTAJÍCÍ INVAZE, YAKARI A PROJÍŽĎKA KLIDNOU SKÁLOU“; 

R
Á

D
I 

S
E

 

H
Ý

B
E

M
E

  lezeme, plazíme se a válíme sudy, chodíme po nakloněných plochách a mezi překážkami; 

 pohybové hry s PLACHTOU a TUNELEM;  

 pohybová říkanka: „CO PLUJE?“ 

 odpočinek při relaxačních skladbách – „PŘEKRÁSNÁ KLIDU RELAXAČNÍ HUDBA“, relaxace 

v míčkovém bazéně; 

C
H

O
D

ÍM
E

 N
A

 

P
R

O
C

H
Á

Z
K

U
 

 do města – sledujeme dopravní prostředky, cestujeme vlakem a autobusem, přecházíme 

komunikaci přes přechod pro chodce, dodržujeme pravidla bezpečného pobytu na 

komunikaci; 

 do přírody – pozorujeme změny v přírodě, na louce, v lese a na poli; překonáváme různé 

terény a přírodní překážky; sportujeme v přírodě – běh na krátké vzdálenosti, házení míčem 

ve dvojici, …;  

 pobyt na hřišti v areále Domova Kopretina – jezdíme na koloběžce, kole; kreslíme 

DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY A ZNAČKY křídami; na hřišti u MŠ a ZŠ či městském hřišti se 

houpeme, prolézáme, chodíme po nakloněných plochách, … . 



19 

 

L
É

T
O

 

 

                                                 INDIÁNSKÁ VÝPRAVA 

 

                                                    AKCE:  „POKLAD NA STŘÍBRNÉM  

                                                    JEZEŘE“ 
                                                                                                                                       7. ČERVNA 2019 

Č
E

R
V

E
N

 2
0
1
9

 

M
A

L
U

J
E

M
E

 

A
 T

V
O

Ř
ÍM

E
  malujeme, kreslíme, stříháme, trháme a mačkáme papír, lepíme, …: „VODA – ŘEKA, POTOK, 

RYBNÍK, JEZERO, MOŘE, … ČLUN, LOĎ, … RYBY, …“; 

 používáme netradiční materiály – MALOVÁNÍ PŘÍRODNINAMI (letní kytky, hlína, …); MALOVÁNÍ 

NA KAMENY;  

 vybarvujeme omalovánky – ŘEKA, JEZERO, MOŘE, RYBY, LOĎ, …; 

 výrobky instalujeme v prostorách ŠD; 

P
R

A
C

U
J

E
M

E
 

 stavíme jednoduché objekty z různých druhů stavebnic, kostek; 

 třídíme – BARVY (kolíčky, špunty, mozaiku, korále, …) a GEOMETRICKÉ TVARY, …; 

 vkládáme dřevěné obrázky, navlékáme barevné korále, skládáme puzzle; 

 hrajeme INDIÁNSKÉ PEXESO; 

 provádíme pokusy: „HOKUS POKUS S VODOU“ 

 papírové vyšívání: KÁNOE, LOĎ;  

 upevňujeme hygienické návyky – použití WC, správné mytí rukou, použití kapesníku; 

nácvik/procvičování samostatného/s dopomocí oblékání a svlékání, obouvání obuvi při přípravě 

na vycházku;  

 orientujeme se v prostorách ŠD, školy a areále DK; 

 připravujeme/uklízíme pomůcky a hračky, rozvíjíme sebeobslužné dovednosti; 

 zaléváme pokojové květiny a muškáty; 

 připravujeme „INDIÁNŠTÍ KAPŘÍCI“ (opékání špekáčků v přírodě); 

M
U

Z
IC

ÍR
U

J
E

M
E

 

 zpíváme jednoduché popěvky a písničky s tématem „VODA“ s doprovodem kytary a tradičních i 

netradičních hudebních nástrojů – Prší, prší; Teče voda …, Holka modrooká …; 

 posloucháme: „INDIÁNSKÉ POHÁDKY – VASIS, ZJIZVENÁ TVÁŘIČKA, OŘECH ŠTĚSTÍ, LEDOVÝ 

MUŽ, OŠKLIVEČEK, SPOUTANÝ VĚTRNÍK, JAK NAŠEL PES SVÉHO PÁNA, VĚRNÝ PES, JAK SE 

DOSTALO SLUNCE NA OBLOHU, JAK SE DOSTALA KUŘÁTKA NA OBLOHU; 

 odpočíváme, relaxujeme při reprodukovaných písniček z CD – „ LEO ROJAS: SPIRIT OF THE 

HAWK“; 

 relaxujeme a sledujeme u krátkých INDIÁNSKÝCH POHÁDEK – „YAKARI TAJEMSTVÍ ŘEKY, YAKARI 

A BAŽINY STRACHU, YAKARI A PŘÍŠERA Z JEZERA, YAKARI A NEZNÁMÝ RYBÁŘ; 

R
Á

D
I 

S
E

 

H
Ý

B
E

M
E

 

 překonáváme překážkovou dráhu s využitím sportovního náčiní – prolézáme části švédské 

bedny, prolézáme obručí, překračujeme kužely s tyčí, …; 

 hrajeme si s padákem a tunelem; jezdíme na koloběžce; 

 pohybová říkanka: „RYBKA“ 

 odpočinek při relaxačních skladbách – „NATIVE AMERICAN INDIAN SPIRIT OF MEDITATION“, 

relaxace v míčkovém bazéně; 

C
H

O
D

ÍM
E

 N
A

 

P
R

O
C

H
Á

Z
K

U
 

 do města – orientujeme se v blízkém okolí školy a Domova Kopretina, sledujeme dopravní 

prostředky,  respektujeme základy bezpečnosti silničního provozu, …; 

 do přírody –  seznamujeme se s charakteristickými znaky léta, pozorujeme obyvatele lesa, 

louky, rybníka a potoka,  hrajeme si a soutěžíme v přírodě (míčové hry, hry s plachtou), 

dodržujeme správné chování a bezpečný pohyb v přírodě, …; 

 pobyt na hřišti v areálu Domova Kopretina, u Mateřské školy či městském hřišti – jezdíme na 

kole a koloběžce, houpeme se, prolézáme, stavíme jednoduché stavby z písku, kreslíme křídami, 

letní slunění . 



20 

 

 

 

 

 

Hospitační činnost ve školním roce 2018/2019 bude prováděna vedoucí vychovatelkou 

ŠD a kontrolně zástupkyní ředitele. 

 

KONTROLA VÝCHOVANÉ PRÁCE: 

 předmětem kontroly výchovné práce pedagogických pracovníků školní 

družiny bude především efektivní využívání přímé výchovné práce s dětmi, jeho 

promyšlenost a propojenost; 

 dále rovněž návaznost práce jednotlivých oddělení s plněním ročního 

výchovně vzdělávacího plánu.  

 

KONTROLA DOKUMENTACE: 

 čtvrtletně – vedoucí vychovatelkou ŠD;  

 pololetně – zástupkyní ředitele školy. 
 

 

V Černovicích dne  3. 9. 2018 

 
 

 

Vypracovala: Hůlková Jana 

 

 
 

Schválil: Ing. Vránek František – ředitel školy  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

T
ř
íd

a
 

JMÉNA DĚTÍ 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek  

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 

I.
 t

ří
d

a
 

1 C. K.   1 1 1 X 3 X   

2 K. A.  X 1 1/3   3 2 2  

3 P. P.  1 3/1 1 X 2 2 3 2 2 1* 1 1 

4 Š. B.   3 X X 3 X X  

5 V. S.  1 1 1 X X 3   

II
.t

ří
d

a
 

6 D. D. 1 3 2 2 3 1 3 3 1  3 2 

7 H. A. 1 3 2  3 2 2 3 2 2 1 1* 1 

8 H. B. X 2 2  3 3 1  1 1 1 

9 H. D. X 2 2   3 3 1 1 1 1* 

10 K. K. X 2 2 2 3 2 3 3/1 1   

11 N. K. X 2 2 2 3 2 3 3 1  1 1* 1 

12 S. A. X 2 2  3 2 2  1 1 1* 

II
I.

tř
íd

a
 13 B. T.  3 2 2/3  X 2 2 1* 1/3

/1 1 

14 R. P.  1 1/3 1  X 2 2 1* 1 1/3 

15 S. J.  2 2 3/2  X 2 2  

V
.t

ří
d

a
 

16 B. J.  2 2 2 3 2 2T X 1/3 1  

17 D. T. 1 1 1 3 3 3 3 2 2 X 1 1 3 2 

18 M. J. 3 1 1 3 1 3 3 2 X 1 1 3 2 

19 P. S. 1 1 1 3 3 3 3 1 3 X 1 3 3 2 

20 P. J. 3 1 1L 3 1 3 3 1T 1 X 1 3 3 2 

21 V. Z. 1 1 1 2 2 2 3 2 2T X 3/1 1 1 1 
1/3

/1 

V
I.

tř
íd

a
 

22 F. J.  X 2 3 X 1 3 X 3 1 3 3 

23 G. E. X X 3    3 2 

24 M. D. X X 3    3 3 

25 M. T. X 3 1 X 1 3 X 1 3 X 3 1 3 3 

26 P. M. X X 3 X 2 3  X 1L 1 3 3 

27 S. M. X 3 3/1 X 1 3 X 1T 3 X 1 
1/3

/1 3 2 

28 S. V. X X 3    3 3 

P
R

Š
  F. Z.     3 X 

 S. M.     3 X 



5 

 PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK 

BLETTERBAUEROVÁ 
13.30: H. B., H. D. 

 

15.30: H. B., H. D. 

12.45: V. Z., B. J. S. J. 

 

13.40: odchod/příchod 

bazén: K. K., N. K./B. T.  

 

15.30: V. Z. 

12.45: příprava MM + Š. 

B. 

 

15.30: V. Z., M. J. 

12.45: příprava MM + Š. 

B. 

 

13.40: odchod: Š. B. 

 

15.30: H. D. 

12.45: P. S. 

 

15.15: G. E., M. J., P. J.  

BRUSOVÁ  

 

14.35: G. E., M. D., P. 

M., S. V.  

 

15.30: M. J., P. J., M. T.  

 

13.30: M. T., S. M.  

 

15.30: P. P., D. D., R. P.  

13.30: --- 

 

13.40: odchod: Š. B. 

 

15.30: B. J., P. P. 

13.30: B. T., R. P., S. J.  

 

15.30: P. P., H. A., R. P.  

12.45: F. J., G. E., M. D., 

M. T., P. J., P. M. S. V. 

  

15.15: D. D., D. T., P. S., 

S. M.  

BRŮŽOVÁ 

 

13.30: M. T., S. M.  

 

 

15.30: G. E., M. D., P. 

M., S. V. 

 

13.30: F. J., P. M./D. T., 

P. S.  

14.35: odchod/příchod 

bazén: D. T., P. S./K. K., 

N. K./M. J., P. J. 

15.30: M. J., P. J.  

13.30: --- 

 

15.30: H. A., D. T., S. A.  

13.30: B. J., D. T., M. J., 

P. S., P. J., V. Z.  

 

15.30: K. A. 

12.45: V. Z. 

 

15.15: H. A., N. K., S. 

A., V. Z.  

HŮLKOVÁ J. 
 

13.30: K. K., N. K., S. A.  

 

12.45: D. T., P. S., M. J., 

P. J. 
 

15.30: S. M., F. J., M. T., 

P. M.   

 15.30: B. J., D. T., S. M.   

KLIMEŠOVÁ 

12.45: M. J., P. J.  
 

14.45: odchod bazén: D. 

D., H. A.  
 

15.30: D. D., H. A., K. 

K., N. K., S. A.  

12.45: B. T. 

 

15.30: D. T., P. S.  

 

12.45: V. Z., P. S., H. B.  
 

13.30: P. P. 
 

15.30: H. B., P. J.  

 

12.45: K. A. 
 

13.40/14.35: 

příchod/odchod bazén: 
H. D.  

 

15.30: F. J., M. M., P. 

M., M. J.  

12.45: B. T., H. D., H. 

B., P. P.  
 

15.15: B. T., H. B., H. 

D., P. P. 

KRÁMOVÁ      

13.30: H. A., N. K., R. 

P., S. A. 
 

15.15: V. Z. 

22 



23 

 

KUBÍSKOVÁ    
12.45: D. T., S. A., K. K.  

 

15.30: P. S., S. M.   
 

12.45: D. D. 

 

15.15: --- 

KUČEROVÁ 

12.45: V. Z., P. S.  
 

 

15.30: V.  Z., D. T., S. 

M., P. S.  

12.45: R. P., P. P.  
 

15.30: B. T.  

 

12.45: D. D., N. K.  
 

15.30: D. D., K. K., N. 

K.   

 

12.45: H. A., H. D., P. P.  

 

15.15: ---  

 

 

MAKOVCOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

12.45: D. D., K. K., N. 

K.  

 

15.30: K. K., N. K., B. J.   

12.45: M. J., P. J.  

 

15.30: F. J., M. T.   

13.30: P. M., S., M.  

 

15.30: B. T., P. P. S. J.   

12.45: F. Z., M. J., S. M.  

 

15.15: F. J., M. D., M. 

T., P. M., S. V.   

PEKAŘOVÁ 

12.45: D. D., D. T., H. A.  
 

13.40: odchod/příchod 

bazén: D. D., H. A./M. J., 

P. J.  
 

15.30: K. A.  

12.45: C. K., V. S.  

 

15.30: C. K., V. S.  

12.45: B. J., H. A. 
 

13.50: C. K.  
 

14.35: C. K./V. S.  
 

15.30: V. S.  

13.30: F. J., M. T.  

 

15.30: P. S., P. J.  

12.45: D. T., S. M.  

 

15.15: R. P. 

I.TŘÍDA 13.30: K. A.     

VI. TŘÍDA   13.30: F. J., M. T., S. M.    

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KROUŽEK VEDOUCÍ KROUŽKU STRANA 

BAZÉN Klimešová Renata 25 

KERAMIKA Hůlková Jana 27 

PAMPAM Bletterbauerová Hana 29 

PEDIG Makovcová Jitka 30 

RUČNÍ PRÁCE Makovcová Jitka 31 

SNOEZELEN Pekařová Petra 32 

ŠIKOVNÉ RUCE Brůžová Jana 35 

ZDTV Kučerová Lucie 37 

24 



5 

PLÁN PRÁCE 

 

 

 
 

BAZÉN 2018/2019 

 

 
 

 

Vedoucí kroužku: Klimešová Renata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

25 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Černovicích 3. 9. 2018 

 

Vypracovala: Klimešová Renata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

PLÁN PRÁCE 

 

 

 

KERAMIKA 2018/2019 

 

 

 

Vedoucí kroužku: Hůlková Jana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Černovicích 3. 9. 2018 

 

Vypracovala: Hůlková Jana 

 

 

 

 



29 

 

Plán kroužku PAMPAM 
 

 

Na rok 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bletterbauerová Hana, Brusová Andrea,  

Pekařová Petra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Černovicích 3. 9. 2018 
Vypracovala: Bletterbauerová Hana 



30 

 

PLÁN PRÁCE 2018/2019 

 

 

 

 
 

PEDIG, DRÁTKOVÁNÍ 
 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí kroužku: Makovcová J., Kubísková Z. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Černovicích 3. 9. 2018 

Vypracovala: Makovcová Jitka 



31 

 

PLÁN PRÁCE 2018/2019 

 

 

 

 
RUKODĚLNÉ ČINNOSTI – 

ŠITÍ, TKANÍ 
 

 

 

 

 

 

Vedoucí kroužku: Makovcová J., Kubísková Z. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Černovicích 3. 9. 2018 

Vypracovala: Makovcová J., Kubísková Z. 



32 

 

PLÁN PRÁCE 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

SNOEZELEN 
 

 

 

 

 

 

Vedoucí kroužku: Petra Pekařová 

„VESMÍR“ 

 

V místnosti „Vesmír“ je snoezelen prováděn s prvky bazální 

stimulace: 

- zklidňující somatická stimulace 

- povzbuzující somatická stimulace 

- polohování – Mumie, Hnízdo, mikropolohování 

- kontaktní dýchání 

- kontaktní dýchání s vibrací 

- optická stimulace 

- auditivní stimulace 

- taktilně haptická stimulace 

Dále zde dochází k: 

- rozvoji komunikace 

- rozvoji smyslového vnímání (hmatového, zrakového, 

sluchového, čichového, chuťového) 

- rozvoji schopnosti spolupráce, schopnosti přijímání 

nových aktivit 

- smysluplnému využití volného času 

- zprostředkování výjimečných prožitků 

- uvolnění a relaxaci 



33 

 

 

Stimulace jsou prováděny dle měsíčních témat: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„NA FARMĚ“ 
 

V místnosti „Na farmě“ dochází k: 

- rozvoji kognitivních schopností 

- rozvoji komunikace (verbální i neverbální)  

- rozvoji spolupráce (s dospělým, v kolektivu) 

- rozvoji smyslového vnímání (hmatového, zrakového, 

sluchového, čichového, chuťového) 

- rozvoji jemné motoriky 

- smysluplnému využití volného času 

- uvolnění a relaxaci, schopnosti přijímat nové aktivity 

Měsíční témata: 

 

 

 

 

 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Černovicích 3. 9. 2018 

 

Vypracovala: Pekařová Petra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

PLÁN PRÁCE 2018/2019 

 

 

 

 

ŠIKOVNÉ RUCE 

 

 

 
 

Vedoucí kroužku: Brůžová Jana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

 

 

 

 
V Černovicích 3. 9. 2018 

 

Vypracovala: Brůžová Jana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

PLÁN PRÁCE 2018/2019 
 

 

 

 

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ 

VÝCHOVA 
 

 

 

 

 

Vedoucí kroužku: Lucie Kučerová 

 

P. P. 

Cviky doporučené fyzioterapeutkou: 

 Cviky doporučené fyzioterapeutkou: 

 Stimulace kůže po celém těle: poklepy, hlazení, 

šimrání  

 Stimulace plosek nohou: míčkem, rukavicí, prstem, 

chůze po chodníčku z kamínků 

MĚSÍC POČET HODIN 

 ÚTERÝ ČTVRTEK 

ZÁŘÍ 8 8 

ŘÍJEN 8 8 

LISTOPAD 8 10 

PROSINEC 6 6 

LEDEN 8 8 

ÚNOR 8 8 

BŘEZEN 6 6 

DUBEN 10 6 

KVĚTEN 8 10 

červen 8 8 



38 

 

 Válení sudů 

 Zvedání pánve: most + s nohama na gymballu 

 Kolébka na zádech: sbalit do klubíčka a houpat 

 Sed: na gymballu (rovná záda) 

 Pružení na gymballu: nohy a kolena blíže k sobě 

 Vysoký klek: u stěny, žebřin a v prostoru 

 Rytmická stabilizace: v sedu na kostce, na gymballu – 

nadzvedávat ruce, nohy a naklánět do stran. Ve 

vysokém kleku v prostoru – tleskat, přendavat 

hračku, naklánět do stran 

 Trakař: na malém oválném míči 

 Trampolína: lezení, houpání v kleče a ve stoje proti 

sobě s držením za ruce, nácvik skákání 

 Kopání do míče 

 Chůze: do schodů, ze schodů, střídání nohou, chůze 

dozadu a v terénu 

 Nácvik „komínu“- sed na židli, ohýbání k zemi a 

plácání do země nebo do dlaní terapeuta 

 Cvičení cvičebních řad: 1, 2, trampolína I. 

 Cvičení dalších cvičebních řad dle schopností a 

dovedností žáka. 

 

 

P. R. 
Cviky doporučené fyzioterapeutkou: 

 Stimulace plosek nohou: míčkem, rukavicí, prstem, válení 

míčku, válečku, chůze po chodníčku z kamínků 

 Chůze: po špičkách, po patách, nácvik opičky (sběr ponožky 

prsty u nohou) 

 Turecký sed: rytmická stabilizace, naklánět do stran, 

dopředu, dozadu 

 Vysoký klek: rytmická stabilizace, lezení po kolenou 

 Válení sudů 

 Kolébka: na zádech sbalit do klubíčka a houpat i do stran 

 Cvičení cvičebních řad 1, 2, 3, 4, Bosu a Trampolína I. 

 Cvičení dalších cvičebních řad dle schopností a dovedností 

žáka.  

 

T. B.  

Cviky doporučené fyzioterapeutkou: 

 Stimulace plosek nohou: míčkem, rukavicí, prstem, chůze 

po chodníčku z kamínků 

 Chůze: po špičkách, po patách, nácvik opičky (sběr 

ponožky prsty u nohou) 

 Stoj: střídavé zvedání kolen 

 Houpání: na špičky a na paty 



39 

 

 Lezení po čtyřech 

 Kolébka: na zádech sbalit do klubíčka a houpat i do stran 

 Turecký sed: rytmická stabilizace 

 Sed na patách 

 Sed na gymballu: přenášení váhy z nohy na nohu 

 Chůze do schodů.: trénovat samostatně bez opory 

 Vysoký klek: lezení po kolenou, rytmická stabilizace 

 Chůze: v zúženém prostoru 

 Cvičení cvičebních řad 1, 2, 3, 4, Bosu a Trampolína I. 

 Cvičení dalších cvičebních řad dle schopností a 

dovedností žáka.  

 

 

J. S. 

 Cvičení cvičebních řad 1, 2, 3, 4, Bosu a Trampolína I. 

 Cvičení dalších cvičebních řad dle schopností a 

dovedností žáka.  

 

 

Z. V. 

 Cvičení cvičebních řad 1, 2, 3, Bosu a Trampolína I. 

 Cvičení dalších cvičebních řad dle schopností a 

dovedností žáka.  

J. B. 

 Cvičení cvičebních řad 1, 2, 3, Bosu a Trampolína I. 

 Cvičení dalších cvičebních řad dle schopností a 

dovedností žáka.  

 

M. S. 

Cviky doporučené fyzioterapeutkou: 

 Stimulace plosek nohou: prstem, míčkem, rukavicí, válet 

chodidly váleček 

 Klek: na patách 

 Sed: rozkročmo, natažené nohy – posílat míč, přitahování 

za ruce dopředu, dozadu s oporou o chodidla terapeuta, 

výdrž v krajní poloze 

 Motýlek: „turecký“ sed s podložením hýždí, ruce na kolena 

a mírně pružit, přidat předmět na hlavu pro rovná záda 

 Vysoký klek: na bosu, rytmická stabilizace, plácání do 

hýždí a střídavě do stehen, přendávání míčku za zády a 

zvedání nad hlavu 

 Stoj: na bosu, spíš na patách, přendávat míč za zády 

 Poloha na čtyřech: střídavě zvedat ruce, rovnoběžně 

zvedat ruku, nohu 



40 

 

  „Chůze po stropě“: leh s nataženýma nohama ke stěně, 

chodidla do „fajfky“, propnutá kolena (1. kmitání k tělu, 2. 

kmitání nohama koleny od sebe, k sobě) 

 Dřep: s míčem v ruce, sedět v dřepu, široká základna, 

paty na zemi, ruce do vzpažení 

 Sed: s předmětem na hlavě, rovná záda, sed v „klubíčku“ 

držení za kolena, zvedání nohou 

 Nácvik opičky: vsedě sběr předmětů prsty u nohou 

 Relaxační cvičení: střídání napětí a uvolnění – mačkat míč 

oběma rukama a uvolnit, odpočinková poloha „Tygr“ 

 Cvičení cvičebních řad dle schopností a dovedností žáka. 

 

 

V Černovicích 3. 9. 2018 

 

Vypracovala: Kučerová Lucie 

 

 


